МБОУ г.Керчи РК «МУК «Профцентр»

П Р И К А З

06.04.2018 №53

г.Керчь

О проведении мероприятий для
безопасного пребывания работников
и обучающихся в МБОУ г.Керчи РК
«МУК «Профцентр»

Во  исполнение  письма  Министерства  образования  науки  и  молодежи
Республики  Крым  от  28.03.2018г.  №01-14/955,  в  связи  с  произошедшим
пожаром  25.03.2018г.  в  месте  массового  пребывания  людей  ТЦ  «Зимняя
вишня» г. Кемерово

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести следующие мероприятия:
1. Объектовые тренировки по эвакуации работников и обучающихся из

зданий и помещений в случае возникновения пожара, в которых необходимо
отработать практические навыки применения средств индивидуальной защиты
органов дыхания, а также применения первичных средств пожаротушения;

2. Внеплановые  инструктажи  для  работников  и  обучающихся  по
вопросам  пожарной  безопасности  и  действиям  в  случае  возникновения
пожара;

Отв. Зам. директора по АХР, учителя, преподаватели.
Срок до 10.04.2018.
3. Организовать проверку:
- наличия инструкций о действиях персонала по эвакуации людей при

пожаре, о правилах пользования электрическими приборами и оборудованием;
-  наличия  огнетушителей,  согласно  установленных  норм,  а  также

соблюдения  сроков  их  перезарядки,  освидетельствования  и  своевременной
замены, указанных в паспорте огнетушителя;

-  наличия знаков  пожарной безопасности,  в  том числе обозначающих
пути эвакуации и эвакуационные выходы;

Отв. Зам. директора по АХР, Чжан Е.В.
Срок до 10.04.2018.

4. Освободить пути эвакуации, эвакуационные и аварийные выходы от
загромождающих предметов.

Отв. Зам. директора по АХР, Чжан Е.В.
Срок до 10.04.2018.
5. В случае возникновения возгорания в помещениях и на территориях

учреждений,  принять  исчерпывающие  меры  реагирования,  а  также
незамедлительно проинформировать Управление образования Администрации
города Керчи по телефонам: рабочий - 2-12-20, мобильный - +79787163620.

Отв. Зам. директора по АХР, Чжан Е.В.
Срок постоянно.
6. Информацию о  проведенных  мероприятиях  предоставить  на  сервер

Управления образования Администрации города Керчи главному специалисту
Стадниченко  Е.П.  в  папку  «Мероприятия  по  ПБ»  в  срок:  до  17.00ч.
10.04.2018г.

7. Приказ довести до сведения сотрудников.
8. Выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Бербер